
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Alumno Vocacional Nacional - Aranda, Romina

 
VISTO:

- El pedido presentado por el Sra. Aranda, Romina, DNI: 30329810,  Egresada de la Facultad de
Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba, solicitando participar
como Alumna Vocacional Nacional en la Asignatura Medicina Legal y Toxicología de esta
Facultad;

CONSIDERANDO:                        

El V° B° de Secretaría Académica;
El V° B° de la Dirección del Área de Enseñanza ;
Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;
Lo aprobado en  sesión del Honorable Consejo Direcitvo de la Facultad de Ciencias
Médicas,  del día 17-03-2022;                                                     

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS

R E S U EL V E :

ARTÍCULO 1º: Autorizar a la Sra. Aranda, Romina, DNI: 30329810, Egresada de la Facultad
de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba, a participar como 
Alumna Vocacional Nacional en la Asignatura Medicina Legal y Toxicología de la Carrera de
Medicina de la Facultad de Ciencias Médicas, durante el  ciclo lectivo 2022, de acuerdo a lo
establecido en la RR N°1146/2000 y la ordenanza HCS Nº 17/08.

ARTÍCULO 2º: Dejar establecido que una vez cumplido el requisito del cursado de la
asignatura correspondiente, la Cátedra deberá otorgar a la estudiante un certificado en el que
conste que ha completado su participación como Alumna Vocacional Nacional, con la aclaración
de que dicha condición no lo habilita para el ejercicio de la especialización.

ARTÍCULO 3º: Registrar y comunicar.



DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL
VEINTIDÓS.


	fecha: Martes 22 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-118-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-22T13:47:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-22T14:09:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-22T14:09:30-0300
	GDE UNC




